
 

1  
 

Nájemní smlouva 

č.  202 2 / 10197  
 
JOPECO  s pol .  s r.o.  
se sídlem:  U Cihelny 1751, 547 01 Náchod 
z astoupen a :  Petrem Vlkem, jednatelem 
IČ O : 25252135  
DIČ: CZ 25252135 
zapsán a  v  obchodním rejstříku vedeném Kraj ským sou dem v  Hradci Králové , oddíl C , značka 10160  
XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „ P ronajímatel “ )  
 

a  
 

Česká pošta, s. p .  
se sídlem : Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1   
z astoupen :  I ng. Vladimírem Mackem ,  manažerem specializo vaného útvaru podpora provozních činností  
IČ O : 47114983 
DIČ: CZ47114983 
zapsán v  obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, značka 7565 
k orespondenční adresa: Česká pošta, s.p., PČ SV -  Tým /2, Na Hrádku 105, 532 05 Pardubice 
a dresa pro z asílání daňových dokladů: Česká po šta, s.p ., skenovací centrum, Poštovní 1368/20,  
701 06 Ostrava 1 
(dále jen „ N ájemce “ )  

(jednotlivě  jako  „Smluvní  strana“  nebo  společně  jako  „Smluvní  strany“)  u zavírají  v  sou ladu 
s  ustanovením §  2201  a  násl.  zákona  č. 89/2 012  Sb.,  občanský zákoník,  ve  zněn í  pozdě jších  předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“), tuto N ájemní smlouvu ( dále jen  „ S mlouva “ ) .  
 

1.  Před mět Smlouvy  

1.1  Pronajímatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemku parc.  č. 1764/7  v k.ú.   a obci Náchod , 
jak  je  zapsáno  v  katastru  nemovitostí  vede n é m Katastrálním  úřadem  pro Královehradecký  kraj, 
Katastrálním  pracovištěm Náchod  na  listu  vlastnictví č .  5760  pro  k.ú. Nách od  (dále jen 
„ Pozemek “).  

1.2  Pronajímatel přenechává na základě této Smlouvy  N ájemci  do užívání část P oze mk u  o výměře 150 
m 2  za  úče lem  p a rk ování  10 vozidel (dále  j en „ Předmět  nájmu“ ) . Grafické  znázornění  umístění 
Předmětu nájmu je vyznačeno v situačním snímku, jenž  tvoří Přílohu č.  1 této Smlouvy.          

                                                                       
2.  Doba nájmu a u ko nčení nájmu 

2.1  Nájem založený touto S mlouv ou  se sjednává  na dobu ne u rčitou .  

2.2  Nájem skončí :  

a)  písemnou dohodou Smluvních stran;  

b)  písemnou výpovědí v  soulad u s  ustanovením občanského zákoníku nebo této S mlou vy  a tam 
uvedených výpovědních dobách; 

c)  k a ždá  ze S m luvn í ch  stran  je oprávněna  t uto Smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu  s  tím,  
že výpovědní doba v tomto případě činí  3  (tři) měsíce a  zač í n á  běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po  měsíci, v  němž byla písemná výpověď doručena druhé Smluvní straně.  

 
3.  Náj emné  z a P ředmět  nájmu  

3.1  Nájem n é  je stanoveno dohodou Smluvních stran v e  v ýši 300 , -  Kč /m 2 /rok  bez DPH , roční nájemné 
tedy činí 45.000,-  Kč bez DPH.  K  nájemnému bu de přip očtena DPH v zákonné výši.  



 

2  
 

3.2  Nájemné včetně zákonné DPH bude hrazeno  čtvrt letně  na základě daň o v é ho dokladu  vystaveného 
Pronajímatelem.  Termín  splatnost i  je stanoven na  15.  d en  od  data  vystavení daňového  dokladu. 
Daňový dokad je P ronajímatel povinen N ájemci zaslat nejdéle do 3 kalendářních dnů od data jeho 

vyst avení na adresu pro zasílání daňových dokladů uvedenou v záhlaví této smlouvy.  

3.3  V  souvislosti s  užíváním Předmětu nájmu nebude Pronajímatel Náje m ci poskytovat žádné slu ž b y.  

3.4  Smlu vní  stra ny  se dohodly,  že  Pronajímatel  je  oprávněn nájemné  za  podmínek  níže  uvedených 
každoročně k  1.  lednu  zvýšit  v  závislosti  na  růstu  míry  inflace  zjišťované  Českým  statistickým 
úřadem. Nájemné se v  takovém případě upraví o míru inflace předchoz ího kale ndářního  roku po dle 
vzorce:  

NN = NS x ( 1+i/100 ) 
N N –  nově upravená výše nájemného  
NS –  výše nájemného placená v předchozím kalendářním roce 
i –  průměrná roční míra inflace v předchozím kalendářním roce (v %)  
 

Zvýšení nájemného o míru inflace dle tohoto ustanoven í je Pronajímatel oprávněn uplatnit nejdříve 
ode dne 1.  1.  2024 Mírou inflace se pro účely této Smlouvy rozumí průměrná roční míra inflace  
vyjádřená přírůst kem průměrného indexu spotřebitelský ch cen (CPI –  Consumer Price Index) za 
posledních dvanáct měsíců proti průměru předchozích dvanácti měsíců.  

V  období  do  vyhlášení  výše  míry  inflace  za  předchozí kalendářní  rok ze  strany  Českého 
statis tického  úřadu  bude  Nájemcem  Pronajímateli  hrazeno  nájemné  ve  výši  dle  předchozího 
kalendářního roku. Pronajímatel oznámí Nájemci novou výši nájemného po vyhlá šení míry inflace 
formou  písemné  výzvy,  kterou  je  Pronajímatel povin en  zaslat  Nájemci  nej déle  do  30. 3 . 
kalendářního  roku,  ve  kterém  se  nájemné  zvyšuje –  p okud  Pronajímatel  tuto  svou  povinnost 

nesplní ,  jeho  nárok  na  zvý šení  nájemného pro  příslušný kalendářní rok  zanik á. Rozdíl  mezi 
původ ní výší nájemného, kterou Nájemce uhradil na základě původního daňo vé ho dokladu a novou 
výší  nájemného  po  jejím  navýšení  o inflaci,  uhradí  Nájemce  na  základě opravného  daňového 
dokladu  za s lané ho  mu Pronajímatelem s termínem splatnosti 1 4 dnů od data vystavení opravného 
daňového dokladu . Pronajímatel je povinen zaslat Nájemc i opravný daňový  doklad vždy nejdéle do 
3  kalendářních dnů  od  data  jeho  vystavení  na adresu  pro  zasílání daňových do kl adů uvedenou 
v  záhlaví té to Smlouvy .  

4.  Práva a povinnost i Smlu vníc h st ran  

4.1  Nájemce  se zavazuje  užívat  Předmět  nájmu výhradně  v  rozsahu  a  způsobem  ujednaným  ve 
Smlo uv ě,  a  t o  po  celou dobu  nájmu . S mluvní  strany výs lovně uvádějí, že Nájemce  není oprávněn 
užívat jinou část Pozemku ne ž je Předmět nájmu a p řístupová cesta k němu , to vše zobra zené v  příloze 
č.  1 .  Porušuje - li Nájemce opakov aně (min.  3 x  za kalendářní rok )  tuto  s vou  povinnost, považuje  se 
t akové jednání Nájemce  za  zvlá šť hrubé porušení Smlouvy  a Pronaj í mat el je oprávněn tuto Smlouvu 
vypovědět be z výpovědní doby.  Pronajímatel je povinen před uplat n ě ním výpovědi dle tohoto bodu 
Smlouvy na tuto skutečnost Nájemce nejprve upozornit a poskytnout mu přiměřenou dobu ke zjednání 
nápravy, která nesmí být kratší než 10 dní  a p o jejím ž ma rném uplynutí je Pronajímate l oprávněn tuto 
Smlouvu vypověd ět v  souladu s  tímto bode m Smlouvy. Pokud  N ájemce násl edně po zjednání nápravy 
k  výzvě Pronajímatele poruší v  příslušném kalendářním  roce znovu svou  povinnost užívat  Předmět  
nájmu výhradně  v  rozsahu  a  způsobem  ujednaným  ve  Smlouv ě ,  je  P ronajímatel  již  bez  dalšího 
oprávněn tuto Smlouvu vypovědět .  

4.2  Nájemce  není opráv ně n  přenechat  Předmět  nájmu  do  užívání  třetí  osobě be z  souhlasu 
P ronajímatel e .  

4.3  Pronajímatel  neodpov ídá  za  ško dy  na  vo zidlech  Náje mce  nacházejících  se na  Před mětu  ná jmu ,  
ledaže by j e prokazatelně způ sob il P ronajímate l nebo osoba  na je ho straně,  ať j iž úmy slně nebo  z 
nedbalost i .  N ájemce bere na vědomí, že P ozemek , a tedy ani Předmět nájmu,  není P ronajímatelem 
nijak moni torován ani střežen.  

4.4  Nájemce je  povinen Pronajímate l i za pronájem Předmě tu nájmu platit  náje mné v  souladu s  čl.  3 . 
Sml ouvy.  



 

3  
 

4.5  Náje mce  je  p o vinen  užívat  Předmět  nájmu  jako  řádný  hospodář  a  k ujed nanému  účelu užívání .  
Nájemce  odpovídá P ronajímateli  za  veškeré jím  prok azatelně  zaviněné  škody  způsobené  na 
P ředmě tu ná jmu či n a P o zemku během trvání nájmu ,  a to v souvislo sti s  nájmem založeným touto 
Smlo uvou .  

4.6  Nájemce není oprávněn  prová dět jakéko liv z m ěny na Předmětu nájmu bez předchozího písemného 
sou hlasu Pronajímatele.  

4.7  Veškeré oprav y  a  veškerou údržbu P ředmětu nájmu zajišťuje na své nák lad y  Pronají matel.  

4.8  N á jem ce se zavazuje při skončení nájmu o d evzdat P ronajímateli Předmět nájmu , a to  vč.  2  klíč ů  o d 
br ány na Pozem ek  zajišťující  přístup k  P ředmětu nájmu  ve  stavu ,  v ja kém  jej  převzal , 
s  přihlédnutím k  obvy klému opotřebení,  a to nejpozději v  den  skončení nájmu dle této Smlou v y .  

4.9  Nájemce  je  povinen  z ap latit  Pronajímateli  smluvní  pokutu  ve 250, -  Kč  z a  každý  den  prodlení 
s  vyklizením Předmětu nájmu. Tímto ujednáním není dotčen nárok Pronajímatele domáhat se po 
N ájemci v  této souvislosti (tj. prodl ení s  vyklizením P ředmětu nájmu) náhrady příp adn é škody , a to 
ve výši přesahující sjednanou smluvní po kutu .  

5.  Ostatn í ujednání  

5.1.  Ná j emce podpisem této Smlouvy potvrzuje,  že  př ev zal od Pronajímatele  2  ( dva )  klí č e  od brá n y, kt er á  je 
so učástí oplocení Pozemku .  N ájemce není oprávněn zhotovit duplikát obdrženého klíče a případnou 
ztrátu klíče je povinen bez zbytečného odkladu  nahlás i t Pronajímatel i. Náj emce se současně zavazuje 
nah radit  Pronají mateli  případnou škodu vzniklou v sou vislosti s  porušením povinností dle  tohoto článku 
či vz niklou v  souvislost í se ztrá tou klíče  (tj. např. výměna zámku apod.) .  

5.2.  N á j emce  je povin en  udr ž ovat  obvyklá  bezpe č nostn í  a  p rotipo žá rn í  opat ř en í  a  dodr ž ovat  obecně  
z á vazn é  právní p ř edpisy  na ú seku  bezpe č nosti  a  protipo žá rn í  ochra ny,  vztahuj í c í  se  ke  zp ů sobu 
u ží v á n í  P ř edm ě tu n á jmu a povaze na Předmětu nájmu  nacházej í cíc h se věc í . N á jemce je sou č asn ě  
povinen  u ží vat P ř edm ě t  n á jmu a  jeho  za ří zen í  řá dn ě , t ak  aby Nájemce neomezoval  ostatní  ve 
v ý konu  jejich užív acích pr á v  ve  vztahu  k  Pozemku. Dodržování  po vinnost í  Nájemce dle této 
Smlouvy je N ájem ce  povinen  zajistit  ta ké  u  třet í ch  osob,  kter é bu dou s  je ho souhlasem  či 
pověření m  vstupov at  na  Předmět  nájmu.  Smluvní  strany  výslovně  sjednávají,  že Nájemce  je 
oprávněn  ke vstupu do Předmět  nájmu pouz e  v  pracovní dny v  době od  6  do 18  hod. ne bude - li 
m ezi  stranami  dohodnuto  jinak. Předmět  nájmu  bude Náje mcem  užíván  tak,  že vozidla už ívan á 
Nájem cem (dále jen „ sl u žební vozidla“ ) a parkovaná dle této Smlouvy v Předmětu nájmu budou 
pověřenými osobami  Nájemce měněna za  soukromá  vozidla příslušných  pověřených osob ,  která 
budou  po nezbytně nutnou  dobu  v  době od 6  do  18  hod. parkována na místo  služebních vozidel 
v  Předmětu nájmu.  

6.  Z ávěrečná ustanovení  

6.1  Tato Smlouva se řídí a je vykl ádán a v  soul a du s právní m  řádem České republiky. Smluvní stran y se 
dohodly, že na smluvní vztah uzavřený mez i n imi na základě této Smlou vy se neuplatní ustanovení 
§  1 765, §  1766 , § 189 9 od s t. 2 ,  §  2221  odst. 2 , §  22 23  a §  23 0 2  a ž  §  2315 občanského zákoník u .  

6.2  Tato Smlouv a může být  m ě něna pouze vzestupně očíslovanými pí semnými dodatky ke Smlouvě 
podepsanými  oběma  Smluvními  stranami, za  předpokladu  úplné  a  bezvýhradné  shody  na  jejich 
obsa hu,  b ez  připuštění  byť  nepatrných  odchylek.  J akákoliv  ústní  ujednání  o  změ nách  této  Sml ouvy 
budou  p o važována  za  právně  neplatná  a  neúčin ná.  Písemná  forma  je vyžadována  i  pro  dohodu  o 
uk ončení účinnosti této Smlouvy .  

6.3  Pronajímatel prohlašuje, že žádnou část obsah u této Smlouvy, včetně jejích příloh  či jiných součástí, 
nepovažuje z a své obchodn í tajemstv í č i důvěrné informace. Pronajímatel be re na vědomí, že v souladu 
s  právními  předpisy  může  být  vyžadováno  zveřejnění  této  Smlouvy  či  budoucích dohod,  které  tut o 
Sml ouvu případně budou měnit, nahrazovat či  rušit (dále jen „budoucí doh ody“), ve veř ejně přístup n ém 
registru. Nájemce je oprávněn pře d zveřejněním Smlouvy či budoucích dohod ve veřejně přístupném 
re gistru ve  Sm louvě či budoucích dohodách znečitelni t inf ormac e, na něž se nevztahuje uveřejňovací  
pov innost  podle  příslušného  práv ního  předpisu .  Pronajímat e l  dále  bere  na  vědomí,  že  v  rámci 

h o spodaření nájemce s majetkem České republiky může být obsah této Smlouvy č i b udoucích dohod v 
odůvodněných případech zpř ístup něn třetím stranám. 



 

4  
 

6.4  Podp isem této Smlo u vy Pronajímatel bere na vědomí , že Nájemce bude podle  p l atných předpisů 
vztahujících se k oc hraně osobních údajů zpra covávat osobní údaje Pronajímatele uvede né v  této  
Smlouvě,  případně  veškeré  dalš í  údaje  poskyt nuté  P ronajímatelem  v souvislo sti  se  smluvní m  
vztahem založeným touto Smlou vou (dále jen  „osobní ú da j e“), a to za účelem plnění předmětu této 
Smlouvy. Osobní údaj e budou zpracovávány na základě právního  titulu, kterým je plnění Smlouvy 
a pro  který je j ejic h zpra cování nezbytné. Nájemce bude osobní ú d aje Pronajímatele zpracovávat 
po  dobu  trván í  účinnost i t éto  Smlouvy,  případně  po  skončení  je jí  účinnosti  až  do  vypořá dání 
veškerých vzájemných práv a povinno stí Smluv ních stran vyplývajících z tét o  Smlouvy, příp adně 
p o  dobu  delší,  je- li  odův odněna  dle pla t ných  právních  předpisů.  Pronaj ímatel  je  pov inen 
infor mo v at  obdobně  fyzické  osoby,  jejichž  os obní  údaje  pro  účely souv isející  s  plněním  této 
S mlouvy Nájemci p ředává.  

P ronajímatel bere na vědomí, že další info rmac e souv isející se zpracováním jeho osobní ch ú d ajů, 
včetně práv subjektu údaj ů, nalezne n a  webových st á nkách Nájemce http s://www.ceskaposta. cz/o -
ceske - poste/och rana - osobni ch - u daju - g dpr .  

6.5  P ronajímatel  prohlašuje,  že  se  na  jeho  osobu  nevztahují  mezinár odní  sankce v ůči  Rusku a 
B ělorusku v souvislosti s agres í na ú zemí Ukrajiny dle nařízení Rady (EU) č. 269/2014,  nařízení 
Rady  ( EU)  č.  208/2014  a  nařízení  Rady  (ES)  č. 765/2006  ( individuál ní  finanční  sankce –  
podrobnosti  k těmto opatřením jsou dostupné na w ebu Finančníh o analytic ké h o úřadu). Nájemce 
zejména  proh lašuj e ,  že  on,  ani  jeho  přímí  či  nepřímí  vlastníci  nejs ou  ruským  nebo  běloruským 
státním  příslušníkem  ani  právnickou  osobou,  subjek tem  či  orgánem  s  pobytem,  resp. sídlem  v 
Ru sku či Bělorusku, jehož jm éno nebo náze v je uveden n a sankčních seznamech EU. 

6.6  Tato  Smlo u va  je  vyhotovena  ve dv ou  stejnopisech  s platností  originálu,  z  nichž každá  Smluvní 
stra na obdrží jeden.  

6.7  Tato  Sml ouv a  je  uza vřena dnem  podpisu  oběma  Smluvními  stranami a  nabývá  účinnosti  dnem 
1 . 7 .202 3  nebo dn em  zveře jně ní  v  registru  smluv  dle  zákona  č.  340 /2015  Sb. ,  o  registru smluv , 
podle toho , kt erá sku tečnost nastane později . Plnění př edmětu této S m louvy od 1. 7 . 202 3  do data 
nabytí ú č innosti této Sm louvy se považuje za plnění podle této S mlou vy a práva a  p o v innosti z  n ěj  
vzniklé se řídí touto S mlouvou .  

6.8  S m luvní  strany prohlašu jí,  že  tato  Smlouva  vyjadřuje jejich  úplné  a  výlučné  vzájemné  ujednání 
týkající se daného předmětu t ét o Smlouv y. S mluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že 

byl a  u zavřena  po vz ájemném  proj e dnání,  určitě  a  srozumitelně,  na z á kladě  jejich pravé,  vážně 
míněné  a  svobodné  vůle. Na  důka z  uved ených  skutečností  připojují podpisy  svých oprávněných 
osob  č i zástup ců.  

6.9  Osobou odpovědnou za dodržování povinností Nájemce  dle té to Smlouvy je vedou cí provoz o vny 
DEPO Náchod  –  tj.  ke dni podpisu této Smlouvy p. Novákov á .  P řípadnou změnu o dpovědné osoby 
je povinen Nájemce bez zbytečného odkladu od nastolení z mě ny nahlás it Pro najímateli , nejpozději 
však do 7 dnů od změny .  

6.10  Nedíln ou s oučás tí Smlouvy jsou následuj ící přílohy:  

Příloha č. 1 -  Grafické znázornění umístěn í Předmětu nájmu 
 

Z a Pron ajímatele:      Za N ájemce:  
V  Náchodě  dne:  …………………..    V  Praze d ne: …………………. .  
 
 
 
………… ………………………… . .    ……………………………… … …..  
Petr Vl k       Ing. Vladim ír  Macek  
je dnate l        manažer SÚ PPC 
JOPECO spol. s  r. o.      Česká pošta, s.p.  


